Sementara itu, di Indonesia dari data BPOM 2014 dan 2015 kejadian 

keracunan makanan juga cukup sering terjadi. Sepanjang tahun 2014, total berita 

insiden keracunan yang dilaporkan oleh berbagai media massa ke Sentra Informasi 

Keracunan Nasional Badan Pengawas Obat dan Makanan RI adalah sebanyak 186 

(seratus delapan puluh enam) kejadian keracunan terjadi di berbagai wilayah 

Indonesia. Berdasarkan data tersebut, sebanyak 135 insiden (72,5%) merupakan 

insiden keracunan pangan. Sedangkan sepanjang bulan Januari hingga Juni 2015, 

total berita insiden keracunan yang dilaporkan adalah sebanyak 87 (delapan puluh